ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация  Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.05.2024  № 65

О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  25.04.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ»

В целях приведения нормативно – правовых актов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 N 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Омского муниципального района Омской области  от 29.03.2024 № 7-02-2024/Прдп5-24-20520029 на постановлении администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  25.04.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на производство земляных работ» (далее  - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.9 Административного регламента дополнить подпунктом 2.9.6.1 следующего содержания:
«2.9.6.1. При предоставлении муниципальной услуги Администрация Петровского сельского поселения, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с  пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. пункт 5.9 Административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения

С.А. Шнайдер